
Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod I 

Úřad městského obvodu Pardubice I 
U Divadla 828, Pardubice 

 

Soutěž o nejvhodnější nabídku na koupi automobilu 
 
Vyhlašovatel: 
Městský obvod Pardubice I, se sídlem úřadu městského obvodu U Divadla 828, 530 02 
Pardubice, 
tímto vyhlašuje neurčitému okruhu osob soutěž o nejvhodnější nabídku na uzavření kupních 
smluv pro tři osobní automobily specifikované níže, jež jsou ve vlastnictví vyhlašovatele, a 
vyzývá je k podávání nabídek za níže specifikovaných podmínek. Vyhlašovatel po 
vyhodnocení nabídek uzavře smlouvu s tím navrhovatelem, který předloží nejvýhodnější 
nabídku na koupi toho kterého vozu.  

__________________________________________________________ 

I. 
Uveřejňování a oznamování 

1) Vyhlášení této soutěže, uveřejnění změny jejich podmínek, uveřejnění, zrušení 
soutěže, oznámení o přijetí nabídky i vyrozumění o odmítnutí nabídky, činí 
vyhlašovatel zveřejněním na úřední desce Úřadu městského obvodu Pardubice I a 
webových stránkách https://pardubice.eu/informace-obcanum-mo1. 

2) S navrhovateli, jejichž nabídky byly vybrány, komunikuje vyhlašovatel dále přímo. 
 

II. 
Typ smlouvy 

1) S vybranými navrhovateli bude uzavírána kupní smlouva dle ust. § 2079 a násl. 
občanského zákoníku. 
 

III.  
Předmět koupě 

1) Městský obvod Pardubice I hodlá prodat tři automobily, a to konkrétně: 
1. automobil značky Škoda Octavia Combi,  

▪ registrační značka: 3E5 5219 
dále jen „automobil č. 1“. 
 

2. automobil značky Škoda Octavia Sedan (hasiči),  
▪ registrační značka: 2E4 1391 

dále jen „automobil č. 2“. 
 

3. automobil značky FORD Transit,  
▪ registrační značka: 4E1 1966 

dále jen „automobil č. 3“. 
 

2) Fotografie jednotlivých automobilů a znalecké posudky, z nichž vyplývá nejnižší 
možná nabídková cena, jsou přílohou této výzvy. 

 

 
 



IV. 
Prohlídka předmětů koupě 

1) Prohlídka vozidel se uskuteční po telefonické domluvě od 17. 6. 2024 do 20. 6. 
2024 hod. 

2) Zájemci o účast na prohlídce se o účast na ní hlásí pro vozidla č. 1 a 3 na tel. č. 
736 535 154 a pro vozidlo č. 3 na tel. č. 604 771 790.  
 

IV. 
Způsob, lhůta a podmínky podání nabídek 

1) Nabídky se podávají v písemné podobě, v zalepené obálce s nápisem „PRODEJ 
AUTOMOBILU - neotevírat“, a to buď osobním předáním na podatelně Úřadu 
městského obvodu Pardubice I, nebo listovní zásilkou doručenou na adresu: Úřad 
městského obvodu Pardubice I, U Divadla 828, 530 02 Pardubice.  

2) V nabídce musí být uvedeno vůči kterému předmětu koupě, je nabídka provedena, a 
to uvedením označení daného automobilu formou „AUTOMOBIL Č. 1“, „AUTOMOBIL 
Č. 2“ a „AUTOMOBIL Č. 3“. 

3) Bude-li chtít jeden navrhovatel učinit nabídku vůči dvěma nebo třem předmětům 
převodu, je nutné pro každý z předmětů zaslat nabídku samostatně. 

4) Lhůta pro podání nabídek je do: 26. 6. 2024, 10.00 hod. 
5) Do soutěže nelze zahrnout nabídku předloženou nebo doručenou po stanovené 

lhůtě. Bude-li taková nabídka provedena, nebude se k ní při výběru nejvhodnější 
nabídky přihlížet a vyhlašovatel si ji neotevřenou ponechá.  

6) Provedenou nabídku nelze odvolat po uplynutí lhůty určené k podání nabídek. 
7) Nabídka může být doplňována či měněna, avšak pouze do uplynutí lhůty k podání 

nabídek. V případě doplnění či změny po uplynutí této lhůty, nebude k takovému 
doplnění a změně přihlíženo. 

8) Navrhovatelé nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 
 

V. 
Obsah nabídky 

1) Nabídka musí obsahovat: 
a. označení vyhlašovatele a označení veřejné soutěže; 
b. jméno, příjmení, rodné číslo, adresu trvalého pobytu a adresu k doručování 

navrhovatele vč. případné adresy elektronické, v případě právnické osoby – 
název, sídlo, identifikační číslo a adresu k doručování vč. případné adresy 
elektronické; 

c. uvedení označení, vůči kterému předmětu koupě je nabídka činěna, a to 
formou „AUTOMOBIL Č. 1“, „AUTOMOBIL Č. 2“ A „AUTOMOBIL Č. 3“; 

d. výši nabízené kupní ceny, jejíž minimální výše u daného předmětu koupě je 
vymezena v článku VI.; 

e. výslovné prohlášení navrhovatele, že bez výhrad přijímá všechny podmínky 
kupní smlouvy uvedené v tomto vyhlášení. 

 

VI. 
Nejnižší možná nabídka 

1) Nejnižší možná nabídka je v případě: 

• automobilu č. 1 – 55.000,- Kč; 

• automobilu č. 2 – 75.000,- Kč; (pro prodej s výbavou pro IZS)  

• automobilu č. 2 – 65.000,- Kč (v případě prodeje s demontáží výbavy IZS) 

• automobilu č. 3 – 16.000,- Kč. 
Ceny jsou stanoveny vč. 21% DPH 



2) Nabídky, které budou nižší než nejnižší možná nabídka za daný automobil, nebudou 
do soutěže zahrnuty. 
 

VII. 
Výběr nejvhodnější nabídky 

1) Do soutěže jsou zahrnuty pouze nabídky, které odpovídají uveřejněným podmínkám. 
2) Vyhlašovatel vybere jako nejvhodnější tu nabídku, která zcela splňuje podmínky této 

soutěže a je pro vyhlašovatele nejvýhodnější. 
 

 
VIII. 

Oznámení výběru nejvhodnější nabídky 
1) Vyhlašovatel vybere nejvhodnější nabídku a oznámí její přijetí do 15 dnů od konce 

lhůty pro podání nabídek. 
2) Vyhlašovatel přijme vybranou nabídku oznámením osoby vybraného navrhovatele 

pro daný předmět koupě. O výběru nabídky bude informován vybraný navrhovatel, 
ostatní navrhovatelé budou informováni, že jejich nabídka nebyla vyhlašovatelem 
přijata.  

3) Vyhlašovatel může odmítnout všechny předložené nabídky a může po výběru 
nejvhodnější nabídky rozhodnout, že smlouvu neuzavře.  

4) Vyhlašovatel vyrozumí do 5 dnů po výběru nejvhodnější nabídky ostatní 
navrhovatele, kteří v soutěži neuspěli, že jejich nabídky odmítl. 
 

XI. 
Uzavření kupní smlouvy 

1) Návrh kupní smlouvy připraví vyhlašovatel v souladu s těmito podmínkami a 
v souladu s nabídkou vybraného navrhovatele. Podmínkou k uzavření dané kupní 
smlouvy je její schválení Radou městského obvodu Pardubice I podle ust. § 102 odst. 
3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Navrhovatelé berou podáním nabídky na vědomí, že neudělení souhlasu s uzavřením 
kupní smlouvy je vytvořena právní překážka, pro kterou nelze kupní smlouvu platně 
uzavřít, a akceptují výhradu vyhlašovatele v takovém případě kupní smlouvu 
neuzavřít. 

2) Kupní smlouva bude s navrhovateli, jejichž nabídky budou v této soutěži vybrány jako 
nejvhodnější, uzavřena bez zbytečného odkladu po splnění všech podmínek pro její 
uzavření. Detailní informace o termínu a místu uzavření smlouvy stanoví 
vyhlašovatel.  
 

X. 
Podmínky kupní smlouvy 

1) Prodávající se zavazuje, že kupní cena bude rovna nabídce kupujícího a bude 
uhrazena prodávajícímu před nebo současně s uzavřením kupní smlouvy. Detailní 
informace o způsobu platby bude obsahovat návrh kupní smlouvy připravený 
vyhlašovatelem. 

2) Automobil se kupujícímu přenechá ve stavu existujícím v době uzavření kupní 
smlouvy. Kupující prohlásí, že je mu znám fyzický stav předmětu koupě, a to na 
základě prohlídky a informací uvedených v příslušném znaleckém posudku.  

3) Prodávající neodpovídá kupujícímu za žádné právní ani faktické, zjevné ani skryté, 
estetické či funkční vady předmětu koupě. Prodávající nebude poskytovat žádnou 
záruku.  

 

 



XI. 
Změna a zrušení soutěže 

Vyhlašovatel může podmínky veřejné soutěže měnit nebo veřejnou soutěž kdykoli zrušit. 
 
 
Přílohy:  Fotografie prodávaných aut 
  Znalecké posudku na prodávaná auta 
 
V Pardubicích dne 5. 6. 2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fotografie prodávaných aut 
 
1. automobil značky Škoda Octavia Combi,  

▪ registrační značka: 3E5 5219 
 

      
 
 

     
 



 

      
 

 
2. automobil značky Škoda Octavia Sedan,  

▪ registrační značka: 2E4 1391 
 

   
 



        
 

     

 
 
3. automobil značky FORD,  

▪ registrační značka: 4E1 1966 
 

    



 

    
 
 
 

 


